
2021年 5月 11日 

 

農林水産省からの指導に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は弊社商品をご愛顧賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

この度、農林水産省より一部商品の原料等の表示が不適切であるとのご指摘と改善

指示を受けました｡お客様ならびに関係各位には多大なご迷惑とご心配をおかけしま

したこと、心よりお詫び申しあげます。 

 

2021年 1月 22日にホームページで公表しました通り、弊社が製造しております商品

（おいしい減塩やわらかいか天 70g、しっとりいか天 39g、しっとりいか天 39g×３パッ

ク）の中に、商品パッケージに表示している「するめいか」と異なる種類のイカ原料が

混ざっていたことが判明し、商品自主回収のお知らせをいたしました。回収対象商品

の安全性には問題なく、お召し上がりになられても健康への影響はございません。 

また、現在販売している商品は適切な表示になっております。 

 

すでに、このような事態が再発することのないよう品質管理体制の一層の強化に努

めております。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

 

株式会社合食  

報道関係者の方々は 経営企画部 広報担当（山崎、田代） 078-672-6035 

一般消費者の方々は お客様相談室 0120-514-549 


